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令和５年度世界文化遺産「明治日本の産業革命遺産」ブックカバー広告 

実施業務委託の仕様書等に対する質問について（回答１／２） 

 

  質問箇所 質問事項 回答 

1 

実施要領  

３(3)履行期

限 

3/1 より配布を始めて 4/30 を

目安に配布終了するなど履行期

限の 3/29 以降も配布継続は可能

か。また配布終了期限を設定せ

ず配り切り次第終了とすること

は可能か。 

当事業は，「ブックカバー広告」

を目的とする「単年度事業」である

ため，広告期間を今年度中（履行期

限内）に設定する必要があり，当該

期間内にブックカバーが提供される

ことを想定しています。 

2 

令和 6 年 3 月 29 日（金）まで

に配布完了で問題無いでしょう

か。 

当事業の事業完了報告書について

は，令和６年３月 29 日(金)までに

提出いただく必要があります。 

ブックカバーの書籍購入者等への

提供は，事業完了報告のスケジュー

ルに合わせて完了していただくこと

を想定しています。 

3 

実施要領 

７(2) 

納品先の提案は、具体的な書

店名との認識で良いでしょう

か？例：候補先「○書店▲店」 

お見込みのとおりです。 

4 

1 店舗への最低納品数はあり

ますか？ない場合は目安だけで

もありましたらご教示いただき

たいです。 

１店舗当たりの納品数は設定して

おりません。事業効果の観点から，

納品先書店や納品数等を企画いただ

きたいと考えております。 

5 
実施要領 

７(3) 

（仕様書３(2)の）⑤は、ブッ

クカバーの評価を知ることが主

な目的ですか？ 

事業効果の把握などが主な目的で

す。 

6 
ブックカバーを配りたい年齢

層はありますでしょうか？ 

ターゲットとする年齢層は特に設

定していません。 

7 

仕様書 

１事業の目

的 

事業目的に、認知度向上と機

運醸成とあるが、最終的な目標

は、明治日本の産業革命遺産に

訪問してもらうことでしょう

か？ 

当事業は，まずはブックカバー広

告を通じた，本遺産の一層の認知度

向上を目的としております。 

その上で，令和７年度の登録 10

周年に向けて，「短編ミステリー小

説の公開」など，他の 10 周年プロ

モーション事業との相乗効果も図り

ながら，一層の誘客促進につなげた

いと考えております。 

8 

仕様書  

３(1)ブック

カバー制作 

QR コード及びテキストの印字

位置に指定はあるのか。ブック

カバーを折り込んだ際に内側に

位置する印字でも問題ないか。 

また、ブックカバーは両面印刷

でも良いか。 

ＱＲコード及びテキストに係る印

字位置の指定はありませんが，最終

的には全体レイアウト等を勘案して

調整を図ることもあり得ます。 

また，両面印刷でも構いません。 
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令和５年度世界文化遺産「明治日本の産業革命遺産」ブックカバー広告 

実施業務委託の仕様書等に対する質問について（回答２／２） 

 

 

  質問箇所 質問事項 回答 

9 

仕様書  

３(1)ブック

カバー制作 

提供画像は加工しても良い

か。また、別途で素材（世界遺

産「明治日本の産業革命遺産」

のロゴなど）を提供頂くことは

可能か。 

提供画像は，一定の範囲内（トリ

ミング，補正など）で加工可能です

が，加工の程度・内容は，事前に協

議・確認させていただく予定です。 

また，別途素材については，提供

の可否を判断の上，対応します。 

※なお，御質問の例示にあった世界

遺産「明治日本の産業革命遺産」

のロゴ（ https://photocon-

jmir.com/最上部左上に使用され

ているロゴ）は，第三者の商標権

使用の承諾が必要です。御要望が

あれば，契約締結後に，御相談に

応じます。 

10 

両端にあらかじめ折り加工を

施した形で納品することは可能

か。また配布書店により、書店

ロゴをデザインに追加するなど

のアレンジは可能か。 

いずれも納品先書店等との調整の

上で可能と考えますが，事前に協議

いただければと思います。 

11 

文庫、新書両方での使用クリ

エイティブを想定していますが

他社実施などの書店側の枠都合

で臨機応変に配布で問題無いで

しょうか。 

 仕様書３(1)②イにおいて「文庫

サイズ及び新書サイズとして使用で

きるようにすること」とあるのは，

文庫，新書両方に使用可能な規格を

指定したものであり，文庫，新書両

方に必ず使用されることを求めるも

のではありません。 

12 

仕様書  

３(2)書店へ

のブックカ

バー納品等 

配布条件として、購入金額や

対象書籍に条件や指定はあるの

か。 

ブックカバーの提供に関して，購

入金額や対象書籍に条件等は設けて

おりません。 

13 
仕様書 

９その他(1) 

中間報告の内容/頻度について

委託者との事前打ち合わせで内

容を取り決めることは可能か。 

業務の実施状況に係る報告等の内

容／頻度は，事前打合わせで調整可

能です。 

14 

その他（キ

ャンペー

ン） 

同じ時期に連動が必要なキャ

ンペーンなどございますでしょ

うか。 

契約の時点までに，改めて協議さ

せていただく場合があります。 

https://photocon-

